OFÍCIO VEREADOR n° 690/2017
São Roque, 27 de junho de 2017.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de que apresente ao Poder Legislativo Projeto visando a reforma na legislação tributária, especialmente no que diz respeito ao o ISS - Imposto Sobre Serviço.

Tal solicitação se faz absolutamente necessária, tendo em vista a necessidade de um consolidação e revisão nas leis tributárias – especialmente no que tange ao ISS, Imposto Sobre Serviço – com o propósito de tornar mais acessível tal legislação e, em especial, de atrair novos empreendimentos e prestadores de serviços à nossa Estância
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

GUTO ISSA

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/06/2017 - 17:24:30 03415/2017/les